Hal ini sesuai dengan hadist rasulullah SAW,

سُوْلَ صَلَّى اللهُ عَليَْهِ وَسَلَّمَ : جَمَعَ بيَْهَ العِشَائيَْهِ فيِ لَيْلَتٍ مَطِيْسَةٍ أنََّ السَّ

10

Ibid, hlm. 159.
11

Sayyid Sabiq, Fiqh al- Sunnah Bab al- Jam’u Baina Sholatain, Jilid ke-1 (Kairo: Dar al-

Fatih Lil I‟lam al „Arabi, 1418/1998 M), hlm. 204.